[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.05.2024                                                                                                        № 205
пгт Афанасьево

	О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского муниципального округа от 20.03.2023 № 218

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области от 20.03.2023 № 218 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области для возмещения затрат перевозчикам, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах Афанасьевского муниципального округа» следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1. раздела 5 приложения «Условия предоставления субсидии» изложить в новой редакции:
«5.1. Размер субсидии (S) рассчитывается по формуле:

S = Н х К:100 х Ц  х 22,52584 %, где:

Н – норматив расхода топлива транспортного средства;
К – протяженность маршрута умноженная на количество оборотных рейсов по контракту;

Ц – действующая рыночная цена на топливо;

22,52584% - процент субсидирования затрат.

Расчет суммы квартального размера субсидии рассчитывается по формуле: S = Н х К:100 х Ц х 22,52584% за квартал».

1.2. Приложение № 1 к Соглашению «Расчет размера субсидии из бюджета муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области для возмещения затрат перевозчикам, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах Афанасьевского муниципального округа за 2023 год» изложить в редакции согласно Приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
	Глава Афанасьевского
муниципального округа
	Е.М. Белёва

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Афанасьевского муниципального

Округа от14.05.2024 № 205
Приложение № 1

к Соглашению от ________ N ___
РАСЧЕТ

размера субсидии из бюджета муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области для возмещения затрат перевозчикам, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах Афанасьевского муниципального округа за 2024 год

S = Н х К:100 х Ц х 22,52584 %, где:

Н – норматив расхода топлива транспортного средства

К – протяженность маршрута умноженная на количество оборотных рейсов по контракту;

Ц – действующая рыночная цена на топливо;

22,52584% - процент субсидирования затрат.

Расчет суммы квартального размера субсидии рассчитывается по формуле:
S = Н х К:100 х Ц х 22,52584% за квартал.
08.05.2024/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2024\G649.doc